
MUNICIPIO DE TEKAX
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
04/abr./2023

Del 01/oct./2022 Al 31/dic./2022
01:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $1,632,936.24 -$702,503.71 $930,432.53 $236,124.84 $236,124.84 -1,396,811.40

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $147,675.86 -$147,675.86 $0.00 $0.00 $0.00 -147,675.86

DERECHOS $6,818,358.11 $795,447.21 $7,613,805.32 $1,677,579.65 $1,677,579.65 -5,140,778.46

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS $148,500.00 $696,194.27 $844,694.27 $34,952.00 $34,952.00 -113,548.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $615,358.64 $615,358.64 $283,992.23 $283,992.23 283,992.23

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$164,779,366.22 $18,762,844.80 $183,542,211.02 $43,158,078.19 $43,158,078.19 -121,621,288.03

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$76,211,007.47 -$76,211,007.47 $0.00 $0.00 $0.00 -76,211,007.47

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $249,737,843.90 -$56,191,342.12 $193,546,501.78 $45,390,726.91 $45,390,726.91 -204,347,116.99

              Ingresos Excedentes -204,347,116.99
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MUNICIPIO DE TEKAX
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
04/abr./2023

Del 01/oct./2022 Al 31/dic./2022
01:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $1,632,936.24 $930,432.53 $236,124.84 $236,124.84 -1,396,811.40-$702,503.71

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $147,675.86 $0.00 $0.00 $0.00 -147,675.86-$147,675.86

DERECHOS $6,818,358.11 $7,613,805.32 $1,677,579.65 $1,677,579.65 -5,140,778.46$795,447.21

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $148,500.00 $844,694.27 $34,952.00 $34,952.00 -113,548.00$696,194.27

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$164,779,366.22 $183,542,211.02 $43,158,078.19 $43,158,078.19 -121,621,288.03$18,762,844.80

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$76,211,007.47 $0.00 $0.00 $0.00 -76,211,007.47-$76,211,007.47

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$615,358.6470 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $615,358.64 $283,992.23 $283,992.23 283,992.23

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

-$56,191,342.12         Total $193,546,501.78 $45,390,726.91 $45,390,726.91 -204,347,116.99$249,737,843.90Z

         Ingresos Excedentes -204,347,116.99Z
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MUNICIPIO DE TEKAX
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
04/abr./2023

Del 01/oct./2022 Al 31/dic./2022
01:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

C. DIEGO JOSE AVILA ROMERO C. GLORIA ROSALIA GONGORA BUENFIL

TESORERA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. FLORA MARGARITA PERAZA CAMPOS C. MARIANA GUADALUPE NAVARRETE SEGOVIA

SECRETARIA MUNICIPAL SINDICA MUNICIPAL
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